

Ceny ogłoszeń

za wiersz milimetry przed 1 złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

ata wy-
czynie
—
A.
Biblioteka Jagiellońska
KRAKÓW
św. Anny 12

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszk. 16.

SKĄD JEST MORDERCA?

Sledztwo szuka na to odpowiedzi

WARSZAWA, 21. 6. (wl.) Cała Polska w wielkim napięciu oczekuje schwymania mordercy śp. ministra Pierackiego. Dotychczas — żadnej miarodajnej wieści. Szeroki ogół się niecierpliwi. Zaczynają już oczywiście kursować najrozmaitsze plotki i domysły. Przeważnie bez krzty sensu. Należy przecież zrozumieć, że żadna miarodajna wiadomość nie może być podana przed zakończeniem śledztwa. Fakt, że władze śledcze zachowują tak ścisłe milczenie jest pocieszający, a nie niepokojący. Dowodzi to, że każdy krok, każde posunięcie śledztwa strzeże zupełną tajemnicą. Jakżeby rad skrytobójca dowiedzieć się z gazet, w jakim kierunku idą poszukiwania, czy są już na jego tropie, czy może już osłabić swą czujność.

Ani słowa o przebiegu śledztwa!

Ta zasada musi być utrzymana w całej rozciągłości. Można jedynie operować ogólnikami, które istoty tajemnicy nie naruszają.

Sam mord przygotowany był i zorganizowany. To chyba nie ulega wątpliwości. Zbrodniarz musiał mieć współników. Śluszne przypuszczenie jest domniemanie, że jednym

ze współników był ktoś wśród gro madki ludzi, stojących na końcu ul. Szezygłej.

Ten ktoś skierował mylnie pościg policjantów, wskazał na mur zakładu św. Kazimierza, mówiąc „On tam uciekł...“.

W gorącym pościgu policjanci uwierzyli wskazówce mimo, że przez tak wysoki mur zbrodniarz nie byłby w stanie przeskoczyć, mając pogoń na karku.

Jedno możemy ujawnić, że akcja śledztwa posuwa się szybko naprzód. O tempie niech świadczy

fakt, że np. wczoraj, dwaj wyżsi urzędnicy bezpieczeństwa użyli do wyjazdu w pewnym kierunku samolotu, gdyż zależało na pośpiechu.

Przeprowadzono szereg nowych aresztowań, kto wie, czy wśród aresztowanych nie znajduje się już bądź morderca, bądź też jego najbliżsi współnicy.

Nie ulega wątpliwości, że w najbliższym czasie jedna z tez zostanie ustalona i ujawniona. Wtedy będziemy mieli do czynienia z rzeczą najważniejszą z jakiego środowiska zbrodniarz pochodzi, do jakiej należy organizacji.

Wizyta premiera Prystora w Kownie wywołała wiele komentarzy

KRÓLEWIEC, 21. 6. PAT. Z Kowna donoszą: Wiadomość o przyjeździe b. premiera Prystora na Litwę zrobiła w Kownie duże wrażenie i stanowi przedmiot ożywionych komentarzy. Pisma kowieńskie zamieściły dłuższe wzmianki o przyjeździe p. Prystora, mianowicie organ lewicy litewskiej „Ljetuvos Zinios“, następnie dziennik żydowski „Volksblatt“ oraz Polaków na Litwie „Dziennik Kowieński“. „Ljetuvos Zinios“ pisze, że przyjazd p. Prystora nosi podobno charakter

prywatny. Jest on poraz pierwszy na Litwie Niepodległej, z którą chce się zapoznać. Będzie on tu przebywał do końca tygodnia. P. Prystor narazie odmówił przyjęcia dziennikarzy.

Wczoraj wieczorem premier Prystor był obecny na uroczystości za poległych, która odbyła się w ogrodzie muzeum wojennego. Dziś rano p. Prystor udał się samochodem na przejażdżkę w okolicę Czekiszek na Dubissą.

Sowiety zbroją się w okręgu mongolskim

LONDYN, 21. 6. Z Mukdenu donoszą: Uchodźcy, przybywający z Zewnętrznej Mongolji do Mandżurji, opowiadają o wzmożonej działalności wojskowej w Urdzie i innych nastach kraju, pozostające go pod wpływami Z. S. R. R.

Sowieckie oddziały wojskowe, stacjonujące w tej prowincji, zostały wzmocnione. Niedawno nadeszły znaczne ilości broni, a w pierwszym rządzie lekkiej i ciężkiej artylerji oraz dział przeciwlotniczych.

W Urdzie wybudowane zostało lotnisko wojskowe.

Wiadomość o przygotowaniach wojennych w Mongolji Zewnętrznej wywołała wielkie wrażenie w mandżurskich kołach politycznych.

Międzynarodowa konferencja pracy uchwaliła szereg projektów

GENEWA, 21. 6. PAT. Międzynarodowa konferencja pracy uchwaliła dziś kilka projektów konwencji międzynarodowych. Jeden z tych projektów dotyczy zabezpieczenia na wypadek bezrobocia. Przewidziane w nim formy zabezpieczenia odpowiadają obowiązującemu w Polsce ustawodawstwu w tej dziedzinie. Na wniosek delegata rządu polskiego wprowadzono do konwencji zasadę zrównania robotników emigrantów, pochodzących z krajów, które ratyfikowały konwencję z robotnikami miejscowymi, zarówno w sprawach do zasiłku

ubezpieczeniowego jak i w sprawach z tytułu opieki społecznej nad bezrobotnymi. Poza konwencję ukończyła pierwszą dyskusję na temat konwencji o zachowaniu uprawnień ubezpieczeniowych emigrantów, przyjmując kwestjonariusz, który będzie przesłany poszczególnym rządów do rozpatrzenia. Co się tyczy dalszych losów projektu o skróceniu czasu pracy, to tymczasem nie zapadła jeszcze żadna decyzja. Jak wiadomo odpowiedni projekt konwencji upadł na skutek braku quorum.

Trzęsienie ziemi w kopalni na Śląsku

KATOWICE, 21. 6. Wczoraj wieczorem na pograniczu Śląska polskiego i niemieckiego daly się odczuć zdarzające się często w tych okolicach podziemne wstrząsy tectoniczne. Na słynnej z katastrof tego rodzaju kopalni „Karsten Zentrum“ koło Bytomia zawałił się cho-

dnik, odcinając kilku robotników od świata. Podczas całonocnej, gorąckowej akcji ratowniczej zdołano wy dobyć dziś nad ranem spod zwalów kamieni górnik Pilotha i sztygara Köhla. Los pozostałych górników jest nie znany.

Minister Barthou w Bukareszcie

PARYŻ, 21. 6. PAT. Agencja Havas donosi z Bukaresztu: Minister Barthou w pierwszy dzień swego pobytu w Bukareszcie poświęcił na składanie wizyt protokolarnych: Najpierw odbył konferencję z ministrem Titulescu, a następnie złożył wizytę prezesowi rady Ministrów Tatarescu. W południe minister Barthou był przyjęty na audjencji przez króla Karola, który zatrzymał go na śniadaniu. Popołudniu minister Barthou był podejmowany przez członków obu izb parlamentarnych.

Papież na wywczasach w letniej rezydencji

CITTA DEL VATICANO, 21. 6. Według doniesień prasy, wyjazd Papieża do Castel Gandolfo nastąpi zapewne w pierwszych dniach lipca.

W czasie pobytu Ojca św. w Castel Gandolfo, wszystkie audjencje odbywać się będą w letniej rezydencji Papieża. Urzędy watykańskie, najbliższe związane z Ojcem św. zostaną również przeniesione do Castel Gandolfo. Prasa przypomina ponadto, że dzień wyjazdu i powrotu Papieża z wypooczynku obchodzony był w Watykanie oddawna jako święto.

Katastrofa kolejowa 4 osoby zabite — 44 ciężko ranne

MILHUZA, 21. 6. Wydarzyła się tu dziś katastrofa kolejowa, która pociągnęła za sobą szereg ofiar.

Wjeżdżający na stację pociąg, najechał na urządzenia zamykające tor i przewrócił je.

Pierwsze wagony uległy tak silnemu zderzeniu, iż zostały zniszczone. 4 osoby poniosły śmierć na miejscu.

Kilkadziesiąt osób odniosło rany, w tem 44 osoby ciężkie.

1000 wycieczkowiczów w morzu

LONDYN, 21. 6. Statek niemiecki „Dresden“, który w fjordach norweskich najechał na skałę i prze dziurawił sobie kadłub, poszedł na dno.

Prawie wszystkich pasażerów w liczbie 1000 osób, które tworzyły w większości wycieczkę z Zagłębia Sary, zorganizowaną przez hitlerowski „Front Pracy“, uratowano, z wyjątkiem 4 kobiet, które utonęły.

Krwawe walki w Paragwaju

SANTJAGO DE CHILE, 21. 6. PAT. Pomiedzy armjami boliwijską a paragwajską rozgorzała niezwykle trwała i zacięta bitwa, w której bierze udział 50.000 żołnierzy. Bitwa ta może być decydującą w wojnie o prowincje Chaco.



Oplaty za dzieci urzędników w gimnazjach samorządowych

Za naukę dzieci funkcjonariuszów państwowych, uczęszczających do szkół średnich samorządowych i prywatnych dla których zabrakło miejsc w szkołach państwowych, pobierane są dość wysokie opłaty szkolne. W sprawie tej ministeryjnym sterjum spraw wewnętrznych wydało specjalne zarządzenie, w którym, mając na uwadze ciężkie warunki materialne funkcjonariuszów państwowych, w szczególności zaś tych, którzy z braku miejsca nie mogą umieścić swych dzieci w państwowych zakładach naukowych, poleca wyjątkowo, aby wywarli wpływ na związki samorządowe, utrzymujące szkoły średnie, w kierunku obniżenia opłat szkolnych za dzieci funkcjonariuszów państwowych zarówno w najbliższym roku szkolnym jak i w latach przyszłych.

—00—

Dwa miesiące więzienia za obelgi

Znany na terenie Sosnowca awanturnik Jan Hanas (Sosnowiec, Pańska 33) odpowiadał ponownie przed sądem okręgowym w Sosnowcu za publiczne znieważenie policji i władz. Niepoprawnemu awanturnikowi sąd wymierzył dwa miesiące bezwzględnej kary.

— Zaciągnięcie krótkoterminowej pożyczki wekslowej w Dąbrowie. Odbyło się w Dąbrowie posiedzenie rady miejskiej, na którym postanowiono upoważnić zarząd miasta do zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki wekslowej do wysokości 50 tys. zł. na pokrycie bieżących należności. Pożyczka zaciągnięta zostanie w miejscowych bankach.

—00—

Złodziej biżuterji w rękach policji

W dniu wczorajszym został zatrzymany Krzeszowski Edward zam. w Bezdnie przy ul. Okrzei nr. 57, który dokonał kradzieży biżuterji, wart. 1500 zł. na szkodę Krzemionki Władysławy, zam. przy ul. Okrzei nr. 43. Złodzieja przekazano władzom sądowym.

— Kradzież obrazów w Sosnowcu. W czasie nieobecności właściciela składu obrazów przy ul. Robotniczej go, pomocnik jego Wasyl Konstanty, nr 1 w Sosnowcu Józefa Bratkowskiego skradł 10 obrazów olejnych, wart. 100 zł. i zbiegł w niewiadomym kierunku.

— Onegdaj z mieszkania Wilhelminy Woźniak, zam. w Sosnowcu przy ul. Robotniczej nr. 1, sublokator jej, nieznanego nazwiska skradł różną garderobę, wart. 150 zł. i 24 zł. w gotówce, poczem zbiegł w niewiadomym kierunku.

—00—

Dom ze szkła

W dzielnicy paryskiej St. Germain wybudował architekt Pierre Chovean dom ze szkła. Fasada domu ma niecodzienny osobliwy wygląd: składa się o. na całkowicie z kwadratów z przezroczystego i naprzemian matowego szkła. Podłogi i sufity w tym domu są rucho. Można dowoli kombinować wysokość pokoi, sufit może pojechać w górę lub na dół, wystarczy nacisnąć czerwony lub czarny guzik w ścianie. Całość sprawia wrażenie fantastyczne. Dom ten należy do osobliwości architektury nowego Paryża. Dodać zresztą należy, iż nie jest to dom koszarowy, lecz raczej pałacyk.

—00—

Studjum o Chopinie w języku włoskim

Pisarz włoski, Giovanni Mariotti wydał we Florencji interesujące studjum, poświęcone życiu i sztuce Chopina. Książkę rozpoczyna obszerny szkic historii Polski w wieku osiemnastym i opis życia we współczesnej Warszawie, dopiero na tem tle rysuje się młodość Chopina. W dalszej treści studjum włoskiego pisarza daje chronologiczny opis kolei życia wielkiego muzyka, napisany z talentem i głębokim kultem dla twórczości Chopina.



Podróże po własnym kraju

Pierwiastek globtroterski tkwi prawie w każdym człowieku. Pożożenie westchnienie o dalekich podróżach w nieznane kraje staje się w obecnych, niezbyt obfitych w gotówkę czasach, dla przeważającej ilości ludzi niedoścignionym marzeniem. Odbywają się co prawda popularne wycieczki, ale człowieka z zacięciem na włóczęgę w dobrym stylu one nie zadowolnią, gdyż nie dają ani całkowitej swobody poruszania się, ani możliwości poznawania tych rzeczy, które najbardziej są interesujące. Powodu do rozpaczki jednak niema, trzeba co prawda zrezygnować z rzeczy większych, odrzucić „narazie” Indję i Afrykę, a zadowolnić się mniejszym, zresztą niemniej ciekawym a mianowicie turystyką we własnym kraju.

Czy nasze góry nie są dość piękne? A może nasze morze i jeziora? O nie, tak nie jest, tylko poprostu... „sami nie wiecie, co posiadacie”. Dajmy naszemu snobizmowi zdrzemnąć się na dłuższy okres czasu, zapomnijmy o niepoprawnej i nieistotnej zresztą zasadzie, że „co cudze, to dobre i piękne”. A jest tego tak dużo, że napewno niejeden sezon ubiegnie nam miło i pożytecznie — bo tanio.

Jeżeli ktoś rozporządza własnymi środkami lokomocji — tem lepiej, i to się już powinno uważać za „większą skalę”. Samochód, motocykl, żaglówka czy też kajak zbliżają nas do natury, dają możliwość bezpośredniej obserwacji oraz pozwalają nam w każdej chwili zatrzymać się i rozbić obóz w miejscu najbardziej dogodnym. W ten sposób zależymy tylko od własnego sprzętu, nie mamy żadnych kłopotów o paszporty i wizy, nikt nie „nabija nas w butelkę” przy zamianie naszych złotych na korony, liry czy marki.

Gdy nie rozporządzamy żadnym własnym sprzętem, a nasz przyjaciel nie posiada niestety własnego samochodu, należy skorzystać z możliwości, jakie nam dają towarzystwa turystyczne czy campingowe. Musimy się zastanowić, gdzie najchętniej spędzilibyśmy nasz urlop. Czy bardziej nas pociągają przepiękne jeziora Trok, czy kaszubska Szwajcarya, góry lub morze. Gdy mamy już projekt ustalony, oraz wiemy jakim czasem możemy rozporządzać, należy zwrócić się do odpowiednich biur turystycznych o prospekty i informacje. Ze względu na to, że w latach ubiegłych tego rodzaju wycieczki cieszyły się coraz większą popularnością, obecnie postarano się je w ten sposób zorganizować, aby każdy mógł znaleźć coś odpowiedniego dla siebie tak co do czasu i miejsca.

Oczywiście podróż samotnie lub w najbliższym kółku może być bardziej przyjemną, gdyż warunki, w jakich chcemy odpoczywać, stwarzamy sobie sami i nie kępuje nas żaden regulamin. pociąga to jednak za sobą większe koszty. W każdym bądź razie siedzimy w kraju. W ten sposób, łącząc przyjemne z pożytecznym, przyczyniamy się do rozwoju ruchu turystycznego wewnątrz kraju. Pozatem wypożyczamy niejako nasze miejsca wypoczynkowe, gdyż w wędrownie po kraju odnajdujemy nowe zakątki, dotąd szerszemu ogółowi nieznane. Am-

bięć każdego z nas powinna być najamożność własnego kraju, a że nad Neapolem niebo jest bardziej błękitne, no to co? Mamy zato wspaniałe tereny narciarskie, które właśnie turyści zagraniczni coraz liczniej zaczynają odwiedzać.

St. P.

Udostępnianie turystyczne nowogrodziny

Wojewódzka komisja turystyczna w Nowogrodzku omawiała ostatnio program prac, mających być przedprogramem w temże województwie w interesie rozbudowy ruchu turystycznego. Komisja stwierdziła m. in. konieczność urzędzenia schroniska szkolnego nad Jeziorem Switeż i w samym Nowogrodzku, zorganizowania w Nowogrodzku wystawy regionalnej, obejmującej dział historyczny i dział nowoczesnego ruchu turystycznego, uruchomienia punktów informacyjnych na dworcach kolejowych i autobusowych w Nowojelni i Nowogrodzku, umieszczenia tablic informacyjnych dla turystów w poszczególnych dla turystyki ważnych punktach województwa i Nowogrodzka, wydania nowego, nowoczesnie opracowanego przewodnika drukowanego po województwie i umieszczenia na większych dworcach kolejowych państwa map i fotografii osobliwości turystycznych Nowogrodziny. Po stanowiono dalej udostępnić turystom starożytnie lochy w Woronczy i schron wojenny w Tuhanowiczach, uporządkować historyczny, ze względu na Mickiewicza, park w Tuhanowiczach, udostępnić turystom zwiedzanie typowego zaścianku szlacheckiego w Daszkiewiczach lub Sopicowie i przystąpić do stanowczej ochrony reprezentacyjnego brzegu Switeży przez usunięcie zeń przekupni, kramów i t. p. Podkreślono wreszcie konieczność uporządkowania rynku w Nowogrodzku, Góry Zamkowej i stanowczego zabezpieczenia lasu nad Świbitą przed zniszczeniem.

Nowe ulgi turystyczne na kolejach

Jako ekwiwalent za skasowanie IV klasy, ustanowiło ministerjum komunikacji listę miejscowości, z których i do których pobieraną będzie taryfa podmiejska.

Obecnie takimi ośrodkami są: Warszawa, Łódź, Kalisz, Włocławek, Częstochowa, Zawiercie, Strzeżmie, Dąbrowa, Będzin, Sosnowiec, Wilno, Grodno, Białystok, Brześć, Bielsk P., Chełm, Siedlce, Pińsk, Łuniniec, Słonim, Wołkowysk, Baranowice, Lida, Mołodeczno, Głębokie, Suwałki, Radom, Skarżysko, Końskie, Tomaszów, Kielce, Miechów, Olkusz, Lublin, Zamość, Hrubieszów, Włodzimierz, Kowel, Luck, Sarny, Równe, Zdobunów, Kraków, Chrzanów, Oświęcim, Bielsko, Cieszyń, Tarnów, Nowy Sącz, Jasło, Rzeszów, Lwów, Przemyśl, Jarosław, Lubaczów, Sanok, Borsawy, Stryj, Drohobycz, Borysław, Rawa Ruska, Złoczów, Tarnopol, Stanisławów, Kołomyja, Chodorów, Czortków, Buczac, Kopyczyńce,

Szkolne schroniska

wycieczkowe

Nakładem ministerjum oświaty wyszedł w tym roku, podobnie jak i w latach ubiegłych; „Informator” z wykazem szkolnych schronisk wycieczkowych. Podaje on ciekawe cyfry obrazujące wzrost liczby szkolnych domów wycieczkowych oraz ruchu wycieczkowego młodzieży.

Organizację domów wycieczkowych rozpoczęto w Polsce w 1927 r. Było ich wtedy zaledwie 41, z liczbą 800 łóżek, w których udzielono 2.448 nocy (przeciętnie 3 nocegi rocznie na jednym łóżku).

W 1930 r. domów takich było 92, noclegów udzielono 42.000, w 1932 — domów 146, noclegów — 106.260, w 1933 r. — domów 152, noclegów — 132.322. W roku bieżącym ilość schronisk wzrosła do 162, ilość łóżek do 4024.

Domy wycieczkowe dla młodzieży mieszczą się tylko wyjątkowo w specjalnie dla tego celu budowanych domach, z których największym jest miński dom wycieczkowy w Krakowie. Większość ich zainstalowana jest w budynkach szkół powszechnych i średnich w których kilka sal na miesiące wakacyjne zamienia się na miejskie domy wycieczkowe.

W 1933 r. ze schronisk w 70 proc. ko rzystała młodzież szkolna, w 30 proc. — nauczycielstwo, studenci szkół wyższych i turyści z poza sfer młodzieży kształcącej się i nauczycielstwa. Wśród młodzieży kształcącej się, najwyższy procent stanowiła młodzież szkół średnich (46 proc.), na drugim miejscu stała młodzież szkół powszechnych (34 proc.), na trzecim — młodzież seminarjów nauczycielskich (12 — 13 proc.), na ostatnim młodzież ze szkół zawodowych (7 proc.).

Ponieważ z domów wycieczkowych dla młodzieży, istniejących w Polsce może korzystać również młodzież zagraniczna, istnieje duże zapotrzebowanie na wykaz szkolnych schronisk wycieczkowych w języku francuskim. Na skutek starań wydziału turystyki ministerjum komunikacji, ministerjum wyznań religijnych i oświecenia publicznego przyrzekło w bieżącym roku wydać spis szkolnych schronisk wycieczkowych w języku francuskim.

Kępno, Ostrów, Jarocin, Krotoszyn, Leszno, Czempin, Wolsztyn, Zbąszyń, Nowy Tomyśl, Międzychód, Szamotuły, Chodzież, Rogoźno, Wągrowiec, Inowrocław, Gniezno, Mogilno, Września, Kościan, Rawicz, Wieluń, Trzemeszno, Żnin, Grodzisk Wkp., Oborniki, Bydgoszcz, Nakło, Więcbork, Pruszcz Bag., Chojnice, Toruń, Chełmno, Chełmża, Wąbrzeźna, Jabłonów, Brodnica, Działdowo, Grudziądz, Starogard, Tezew, Kartuzy, Kościerzyna, Wejherowo, Gdynia, Gdańsk, Tuchola, Czer, Koronowo, Lidzbark, Gniew, Pelplin, Radzyń, Skarszewy, Świecie.

Ponadto istnieją bilety ulgowe podmiejskie i sezonowe (w okresie letnim) i bilety podmiejskie roczne, oraz tygodniowe bilety dla robotników i miesieczne dla młodzieży. Wszystkie te bilety obliczane są od stawek taryfy podmiejskiej, dzięki czemu są 25 proc. tańsze od takichże biletów na pociągi osobowe.

Bez talizmanu ani rusz

Talizmany posiada wiele niewiast, — bardzo wiele, niemal wszystkie. W najrozmaitszych postaciach.

Najpopularniejszym jest słoń. Przy nosić ma szczęście tak wielkie, jak sam jest olbrzymi. Jeden jednak nie pomaga, musi więc ich być dziewięć. Koniecznie dziewięć, różnej stopniowej wielkości. Trudno jednakże nadobnej pani nosić wszystkie dziewięć, przypięte do okrycia. Więc osiem ich, ustawionych równiutko podług wzrostu, stoi na toalecie lub na nocnym stoliku i tylko dziewiąty, ten najmniejszy, bywa fawo ryzowany.

Dalej podkówekka małeńka, wytworna, ze złota lub srebra. Znalezione pieniądze. Pierścionek z takim lub innym kamieniem, mieniącym się topazem, krwawym rubinem, drogocennym brylantem. Perły i opale nie bywają lubiane gdyż, przynoszą lzy. Z pierścionkiem, który przynosi szczęście nie rozłącza się pani nigdy.

Lubiane bywają także przerozmaite laleczki — czarowniki i rzeczy znalezione. Te ostatnie mają, jeżeli idzie o szczęście, szczególną wartość.

Pani Z. znalazła na ulicy kotwicę. Taki małeńki kawałek blaszki Odleciała jakimś marynarzowi z ubrania. I od tej pory poczęło jej się szczęście ogromnie. Bez tej kotwicy nie ruszyła by się nigdzie.

Talizman ma wielkie znaczenie. Pani wie dobrze, że gdy się zdarzy, iż zapomniała go zabrać, wówczas krzesło w teatrze będzie złe, w kinie ktoś wysoki siądzie przed nią i zasłoni ekran; w sklepie poczyna zakupy, z których będzie niezadowolona i... może nawet przewrócić się na ulicy.

Wamiatajcie więc o talizmanie — pieknie i z panie!

HUMOR

PODAREK.

— Kochany mistrzu, powiada pani Agnieszka do jednego z powieściopisarzy — niech pan sobie wyobrazi, że na imieniny dostałam od znajomych aż trzy egzemplarze pańskiej ostatniej powieści.

— Zgadza się. Trzy egzemplarze po darowałem swoim znajomym.

POSZUKIWACZ.

W księgarni. Teofil Zdziebko przejrzał już wszystkie książki.

— Nie, powiada, niema tego, czego pan szukam.

— A jakiej książki pan szuka? — pyta ekspedjent.

— „Miłość i parasol“.

— Takiej książki jeszcze nie wydano.

— Właśnie i dlatego tak trudno ją znaleźć.

KAŻDA OKAZJA DOBRA.

Na przyjęciu u Bączkiewiczów, pani domu popisuje się przed gośćmi sopranem, którego koloraturą mogłaby wskrzeszać umarłych, a żywych usmiercać.

Obecny na przyjęciu radca Fistaszek powiada z bohaterką kurtuazją do gospodarza:

— Małżonka pana ma cudny głos.

— Jeżeli pan kolekcjonuje głosy — odpowiada skwapliwie gospodarz — to proszę bardzo, niech szanowny pan nie krapuje.

OSOBLIWÓŚĆ.

Na jednym z placów miasta rozbił namioty wędrowny cyrk, pokazujący za minimalną opłatą przeróżne wspaniałości, jak kobieta bez tułowia, tresowane pehły itp.

Jakiś człowiek pyta o cenę biletu wejścia.

— Trzydzieści groszy.

— O, to zadręgo. Nie mogę tyle wydać, mam 14 dzieci do wyżywienia.

— Pan ma 14 dzieci? — woła zachwycony dyrektor cyrku — Wspaniale! Wejdzie pan na przedstawienie bezpłatnie, w zamian, pokaże się pan publiczności na arenie, jako największa atrakcja kryzysowych czasów.

Kupili dziecko dla celów żebraczych

Na niezwykle sposób wzbudzania litości wpadł Chaim Geh z Kołomyi, zamieszkały w Drohobyczu. Zajmuje się on wraz z żoną zakupem flaszek. Są to ludzie ubodzy tak, że często nie mogą zapłacić czynszu. Zwracają się oni w wielu wypadkach do rozmaitych obywateli oraz kahału po jałmużnę, a dla wzbudzenia litości odkupili od biednej rodziny dziecko za 1 złotego.

Przed trzema laty, chcąc wymusić od drohobyckiego kahału zapomogę, zamieszkali na ulicy Sobieskiego, obok kahału, gdzie ustawili łóżko oraz rzeźby i tam para małżeńska wraz z dzieckiem przebywała dniami i nocami. Widząc to przechodnie, litowali się nad nimi; w przeciągu krótkiego czasu zebrała u litościwych ludzi około 300 zł.

Zajął się nimi również kahał tak, że otrzymawszy zapomogę, mogli sobie wynająć mieszkanie. Pewnego razu otrzymał on nawet pieniądze z kahału na powrót do Kołomyi, ale nie wyjechał, a pieniądze zużył na inne cele.

W ubiegłym roku ponownie zamieszkał na ulicy obok kahału, ażeby wzbudzić litość. Pomyśl ten okazał się znakomitym do wzbudzania litości. W bieżącym tygodniu p. Geh to samo uczynił ulokował się wraz z żoną i dzieckiem przy ul. Sobieskiego, ale tym razem już mu się nie udało, gdyż ludzie na nim się poznali, a kahał również, tak że skończyło się na tem, że rzeczy jego zostały przymusowo odtransportowane do zabudowań straży pożarnej.

DLA ZDROWIA JEDYNE TO, CO NA ILEPSZE!

COKOLWIEK DROŻSZE — WIELOKROTNIE LEPSZE!

PREZERWATYWY?

FORTEPIAN nowoczesny, krzyżowy, krótki za bezcen sprzedam.

Król-Huta, Gimnazjalna 8, magazyn mebli.

NOWOŚĆ
Dla Pań
PAROWA ONDULACJA TRWAŁA
W firmie **SZTERN**
Pierwszorzędnie i pięknie wykonana
Ceny przystępne
Zamówienie przyjmuje Tel. 9-11

DROBNE OGŁOSZENIA
W „Expresie Zagłębia”
mają zawsze niezawodny skutek.

DROBNE OGŁOSZENIA
POSADEY PRACE

POTRZEBNA praktykantka do wieszego sklepu. Wymagana kaucja. Wiać domość Expres Zagłębia Zawiercie.

ZGUBIONE DOKUMENTY

KOĆMA Stefan zgubił legitymację bezrobocia wydaną w Dąbrowie.

JARON Zygmunt zgubił tymczasową kartę zwolnienia i mobilizacyjną, zaświadczenie z odbytych ćwiczeń 1929 r. wydane przez 11 pułk piechoty w Tarnowskich Górach.

KOCZERBA Józef umiawnia zgubione znaki rejestracyjne samochodu S. L. 11084.

JOZEF WŁADYSŁAW UCHTO zgubił zaświadczenie wojskowe wydaną przez P. K. U. Miechów.

ROZNE

SKOŁA Handlowa Zawodowa. Sosnowiec Targowa 12, przyjmują uczniów po ukończeniu 7 klas, szkoły powszechnej.

DNIA 18 bm. o godzinie 5.23 rano w pociągu Sosnowiec, Będzin — Miasto zostawiono paczkę w której znajdowały się kołnierzyki męskie. Łaskawy znalazca raczy zwrócić filja „Expresu“ Będzin lub zadzwonić Będzin, telefon 5-98

SKLEP spożywczy z urządzeniem i towarami do sprzedania Wiejska 11.

CHRZĘSICJANSKI Zakład zegarmi, strzowski precyzyjnie mechaniczny Włodzimierz Niepołb, b. pracownik firm warszawskich i krakowskich. Sosnowiec, ul. Czysta 7. Wykonuje wszelkiego rodzaju reperacje zegarków kieszonek i chronometrów. Repetierów, sztoperów, antyków, zegarków kontrolnych, tachometrów. Numeratorów różnego rodzaju, dorabianie części precyzyjnych do wszelkiego rodzaju maszyn według rysunków lub wzorów. Ładowanie akumulatorów. Wykonanie solidne. Gwarancja trzechlecia.

Dziś i dni następne!

OTCHŁAŃ ŻYCIA

Film, który wywołał sensację w Ameryce!

Frapujący scenariusz! Niezwykła inscenizacja! Świetna gra Artystów!

Mirjan Hopkins, Fredrie March (bohaterowie filmu Lubieca „Sztuka Życia“) oraz George Raft i Helen Mack.

Nadprogram: Najnowsze tygodniki „Paramountu“ oraz dwa dodatki „Kubuś Opiekunem“ i „Przygody Trzech Kotków“.

Od poniedziałku, 18 czerwca i dni następne!

Pierwszy raz w Sosnowcu!

PAT I PATACHON w swoim najlepszym filmie dźwiękowym p. t.

PAT I PATACHON jako kompozytorzy.

II. **Świat słuca**

doskonała komedia rewjowa. W roli głównej: Leila Hyams

Nic tak nie zdoła Pań, jak piękna i czysta cera
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy
Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam, stosując

Krem i mydło „LACTOLIN”

ŻAĆ WSZĘDZIE.

ZARZĄD MIEJSKI W SOSNOWCU ogłasza

PRZETARG

na wykonanie balustrady żelaznej do klatek schodowych w gmachu nowobudującego się ratusza. Rysunki balustrady można otrzymać w Wydziale Budownictwa za opłatą 5 zł.

Oferty w kopertach zapieczętowanych z napisem „Oferta na wykonanie balustrady w ratuszu“ należy składać w Biurze Głównym Zarządu Miejskiego do dnia 25 czerwca rb. Zarząd Miejski zastrzega sobie wolny wybór oferty

Swędzenie ciała oraz wszelkiego rodzaju wyrzuty skórne usuwa

KREM LAIN-AGE z kogutkiem

jest to idealny nieszkodliwy kosmetyk, usuwający wady naskórka tak u dorosłych, jak i u dzieci

R. M Spr. Wewn. Nr. 345 4

CHOROBY PŁUC

Gruźlica płuc corocznie, nierobiąc różnicy dla płeć, wieku i stanu, kosi miliony ludzi. — Przy zwalczaniu chorób płucnych, bronchitu, grypy, uporeczywego, męczącego kaszlu i t. p. stosują pp. Lekarzy:

„BALSAM THIOCOLAN - AGE” który ułatwiając wydzielanie się płwociny wzmacnia organizm i samopoczucie chorego oraz powiększa wagę ciała usuwa kaszel.

WARSZEL CHRYPKI, DUSZNOŚĆ, BOLE GARDŁA

USUWAJA PASTYLKI BELGIJSKI

APTEKA MŁOĞASECKIEGO W WARSZAWIE, UL. FRYTA 16

Sprzedają apteki i składki spieczne